«Согласовано»

И.о. главы администрации

МО Сертолово

В.В. Василенко

2024 г.

«Утверждаю» Директор МАУ «Спортивно-досуговый центр «Высота»

> _M.Ю. Арзуманова 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО ЧЕМПИОНАТА И ОТКРЫТОГО ПЕРВЕНСТВА МО СЕРТОЛОВО ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «ОСЕННЯЯ ТРОПА - 2024»

1. Общие положения:

Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта «спортивное ориентирование» утвержденными приказом Минспорта России от «3» мая 2017 г. № 403.

Соревнования по спортивному ориентированию «Осенняя тропа - 2024» (далее – соревнования) являются официальным спортивным мероприятием и проводятся согласно календарному плану мероприятий МАУ «Спортивнодосуговый центр «Высота» на 2024 год в рамках выполнения муниципального задания по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово на 2020-2024 годы»

Цели и задачи:

- развитие и популяризация спортивного ориентирования в г. Сертолово;
- приобщение населения MO Сертолово к здоровому и активному образу жизни;
- выявления сильнейших спортсменов;
- повышение спортивного мастерства;
- пропаганда здорового образа жизни (ЗОЖ) и отказ от вредных привычек.

2. Организаторы:

Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет МАУ «Спортивно — досуговый центр «Высота» при поддержке совета депутатов МО Сертолово и администрации МО Сертолово.

Главный судья – МС РФ Фомичева Татьяна Николаевна, СС1К;

Es Mannepor.

3. Обеспечение безопасности участников соревнований:

- 3.1 При проведении соревнований вне объектов спорта обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353.
- 3.2 Медицинское сопровождение участников соревнования осуществляется медицинским работником по договору оказания услуг медицинского обеспечения.
- 3.3 Участникам и судьям рекомендуется использовать одежду и обувь, соответствующую погодным условиям.
- 3.4 Каждый участник должен иметь действующий медицинский допуск, который является основанием для допуска к участию в соревнованиях, либо разовую медицинскую справку о допуске к соревнованиям.

При отсутствии медицинского допуска к соревнованиям участники заполняют заявление о персональной ответственности за здоровье во время соревнований на себя либо на ребенка.

Контрольное время -1,5 часа во всех группах. По истечении контрольного времени участник обязан прекратить движение по дистанции и выходить к финишу.

Все стартовавшие участники обязаны пройти через финиш и зарегистрироваться в судейском компьютере!

Представитель команды не может покинуть соревнования, не убедившись, что все участники его команды прошли через финиш.

4. Время и место проведения:

Соревнования проводятся 27 октября 2024 года во Всеволожском районе, г. Сертолово.

Центр соревнований – г. Сертолово, территория "Водоем".

5. Программа соревнований:

Дисциплина — кросс-спринт (до 25 мин.), 0830011811Я - ориентирование в заданном направлении. Дистанции рассчитаны, в основном, для детей 10 - 16 лет.

Соревнования с раздельного старта согласно стартовому протоколу. Отметка на контрольных пунктах (КП) производится СТРОГО в заданном порядке.

Отметка на КП электронная – SFR-system. Аренда чипов в ограниченном количестве.

Просьба представителям команд обеспечить своих участников чипами.

11:00 - Работа секретариата, комиссия по допуску;

- 11:30 Открытие соревнований;
- 12:00 Начало старта;
- 14:00 Награждение групп Чемпионата и Первенства МО Сертолово.

6. Участники соревнований:

В открытом Чемпионате и Первенстве МО Сертолово по спортивному ориентированию принимают участие следующие возрастные категории участников:

Чемпионат Сертолово - Мужчины, Женщины (2005 г.р. и старше)

Первенство Сертолово -

- M18 (2006-2007 г.р.),
- M16 (2008-2009 г.р.),
- M14 (2010-2011 г.р.),
- M12 (2012-2013 г.р.),
- Ж18 (2006-2007 г.р.),
- Ж16 (2008-2009 г.р.),
- Ж14 (2010-2011 г.р.),
- Ж12 (2012-2013 г.р.)

Открытые группы- Фитнес, ДТР, МЖ35, МЖ45,МЖ55.

Участники всех вышеперечисленных групп Первенства МО Сертолово допускаются к соревнованиям только при условии предоставления судье соревнований медицинского допуска.

7. Заявка на соревнования:

Предварительные заявки принимаются от представителей команд до 24 октября 2024 года до 23:55 на сайте: Orgeo: Чемпионат и Первенство МО Сертолово - Инфо - События. https://orgeo.ru/event/38545.

Дозаявить и перезаявить участников можно на месте соревнований с 11:00 до 11:30 и только на резервные минуты!

Отправка заявки на участие означает одновременно согласие с требованиями правил соревнований данного положения, ответственность за состояние здоровья и уровень физической подготовленности, согласие на использование персональных данных (фамилия, имя, год рождения) для формирования стартового и финишного протоколов, проведения церемонии награждения победителей и призёров.

8. Подведение итогов соревнований:

Результаты определяются согласно правилам вида спорта «спортивное ориентирование».

Победители и призёры соревнований определяются в каждой возрастной группе.

Результат определяется по наименьшему времени правильного прохождения дистанции.

9. Награждение:

Победители и призеры в каждой возрастной группе Чемпионата и Первенства МО Сертолово награждаются медалями, дипломами и подарками. Награждение — на месте соревнований, после определения призёров. Группы Фитнес и ДТР не награждаются.

10. Финансирование:

Приобретение призов и сувенирной продукции осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы (п 2.2.)

Все расходы, связанные с участием команд - за счет командирующих организаций.

11. Ответственность участников:

- 11.1 Участники соревнований несут полную ответственность за состояние своего здоровья и уровень физической подготовки, в чём расписываются при подаче заявки на участие в соревнованиях. (приложение 1). За здоровье и уровень физической подготовки участников, не достигших 18-летнего возраста, несут ответственность их законные представители. (приложение 2)
- 11.2 К участию в соревнованиях не допускаются:
- участники в состоянии алкогольного или наркотического опьянения

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Информированное добровольное согласие на участие в ОТКРЫТОМ ЧЕМПИОНАТЕ И ОТКРЫТОГО ПЕРВЕНСТВА МО СЕРТОЛОВО ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «ОСЕННЯЯ ТРОПА - 2024»

27 октября 2024 года.

1
(Ф.И.О., полностью)
«» год рождения,
Адрес регистрации: ул
даю информированное добровольное согласие на участие в ОТКРЫТОМ ЧЕМПИОНАТЕ И ОТКРЫТОМ ПЕРВЕНСТВЕ МО СЕРТОЛОВО ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «ОСЕННЯЯ ТРОПА - 2024». Настоящим заявлением подтверждаю отсутствие медицинских запретов на участие в соревнованиях и отсутствие заболеваний, не совместимых с участием в соревнованиях Полностью несу ответственность за свою жизнь и здоровье во время соревнований.
Дата заполнения «» 2024 г.
Подпись//

ЗАЯВЛЕНИЕ

о персональной ответственности за здоровье во время соревнований (ребенок)

Я,				потг
рождения,	прошу	допустить	, моего	даты ребенка
СЕРТОЛОВО ПО Настоящим зая участие в соревнования:	СПОРТИВНОМУ подтве нованиях и отсут	ОМ ЧЕМПИОНАТЕ И ОРИЕНТИРОВАНИЮ срждаю отсутствие тствие заболеваний, су ответственность	О «ОСЕННЯЯ ТР медицинских не совместимы	ОПА - 2024». запретов на х с участием
Дата заполнения	я «»	2024 г.		
Подпись	/	/		